
video

9. LEKCE

kup pečivo
sup přiletěl
klub Bohouše 
srub blízko
mám maminku
Tom mluví
hledat taťku
dělat topinky
hned donesu
nad domem
pan Novák
plán nejlepší
chuť těsta
čtvrť tichá
veď dědu
seď dítě

oheň ničí
báseň nějaká
zvyk krásný
hluk končí
grog Golema
pec Cecilky
klec celá
čistič čistí
nač čekat
graf fyzikální
Josef fouká
pozdrav vesele
dav vojáků
kus sýra
hlas sýčka
sníš šunku

A 9.2 Čtěte dvojice slov
 Délka audia: 01:56

hledáš Šárku
tentýž žák
polož židli
vztah Hanky
potah hnědý
strach chodce
oddech chce
tvar rohlíku
bar Radka
Řehoř říká
keř řeže
hledal lásku
znal Lídu
poslouchej Janu
pij ještě

Bouřka. Když přišla bouřka, 
zapálila naše babička svíčku. Při 
každém zablesknutí se pokřižovala 
a nezapomněla rychle říct: 
„Pánbu s námi a zlý pryč!“ A že 
těch ran bylo požehnaně. Často 
velmi blízko, protože hned pod 
naší zahradou je třicetimetrová 
věž gotického kostela. Když bylo 
po bouřce, přijel na kole elektrikář, 
pan Rösler, se stupačkami, nebo 
sehnal žebřík a za hodinu už zase 
šel proud. Dnes, v době motorů, 
počítačů a nejmodernější techniky 
by to mělo jít při poruchách 

přinejmenším časově stejně 
jako před padesáti lety. Ouhá, 
nejde. Racionalizace práce a asi 
šetření uvnitř ČEZu způsobily, že 
z Českého ráje se hlásí poruchy 
do Plzně, odkud organizují opravy. 
Nevím, čím to je, že když se pětkrát 
zablýskne a dvakrát zahřmí, my 
na okraji patnáctitisícového města 
jsme téměř vždycky rázem bez 
elektřiny. Naposledy o druhém 
letním dnu večer trvala černá 
hodinka přes deset hodin. Tak jsem 
při svíčce začal psát generálnímu 
řediteli ČEZu dopis, zda by ze 

A 9.1 (Ne)výhody ročních období
 Délkaaudia: 02:02

svých skromných finančních 
prostředků, které bere měsíčně, 
ročních odměn a různých dalších 
přilepšení nemohl přesunout 
finanční sponzoring místo 
do sportu nebo školství, kam 
osobně ze svého často přispívá, 
domů. Dát nadbytečné peníze 
ke zdokonalení energetické 
sítě firmy, kterou tak úspěšně 
manažersky kočíruje.


